Monto Total de la Oferta 

Global

$5,114,999,925.60, sin considerar el ejercicio 

de la Opción de Sobreasignación, y 

$5,882,248,995.60, considerando el ejercicio de 

la Opción de Sobreasignación.

Número de Acciones 

objeto de la Oferta 

Global

144,736,840 (ciento cuarenta y cuatro millones 

setecientos treinta y seis mil ochocientos 

cuarenta) Acciones, sin considerar el ejercicio 

de la Opción de Sobreasignación, y 

166,447,340 (ciento sesenta y seis millones 

cuatrocientos cuarenta y siete mil trescientos 

cuarenta), considerando el ejercicio de la 

Opción de Sobreasignación. 

Número de Acciones 

objeto de la Oferta 

Primaria en México

7,000,000 (siete millones) Acciones. 

Fecha de Publicación 

del Aviso de Oferta
5 de noviembre de 2025.

Fecha de Cierre de